
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE NA DIPLOMOVOU PRÁCI Bc. PET RY 
HRŮŠOVÉ 

Diplomová práce na téma „Didaktické postupy pro výuku lyžování začátečníků v mladším 
školním věku“ je zpracována na 76 stranách, z toho je 60 stran textu a 16 stran příloh. Práce je 
logicky a přehledně rozčleněna do sedmi kapitol a příloh. Seznam literatury obsahuje celkem 
46 citačních zdrojů, z toho 7 internetových. Použity jsou zdroje knižní i časopisecké české i 
zahraniční.  

Předložená diplomová práce je po formální stránce na odpovídající úrovni. V textu se 
vyskytlo jen pár formálních chyb (str. 10, 20, 35 a 46) a na některých stránkách zůstaly svislé 
čáry po revizích. Citace literatury je podle platné normy APA s drobnými nedostatky. 
V použité literatuře chybí některé internetové zdroje, které jsou uvedeny v textu.  

Po obsahové stránce nemám k práci výraznějších připomínek. V metodice výuky přes 
paralelní postavení lyží je chybně uveden nácvik brzdění (str. 29) až po nácviku paralelního 
oblouku. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké byly reakce rodičů na předloženou anketu? Můžete shrnout výsledky této ankety? 

2. Proč jste umožnili dětem 2. opravnou jízdu v obratnostním slalomu? Jak moc se lišily 
pak výsledky mezi 1. a 2. jízdou? 

 

Práce po formální a obsahové stránce splňuje požadavky, které jsou na diplomové práce 
kladeny. Práci připouštím k obhajobě. 

 

V Praze, 5.12.2018      PhDr. Petra Fořterová, Ph.D. 

        Vedoucí práce  

 

 


